АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

«П ЕЧО Р*»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

« 3 1 »  октября 2019 г. № 1380
г. Печора, Республика Коми

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Печора» от
21.09.2018г. №1081 «Об оплате труда руководителей
муниципальных учреждений образования
муниципального района «Печора»

В целях совершенствования условий оплаты труда руководителей
муниципальных образовательных организаций

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального
района «Печора» от 21.09.2018г. №1081 «Об оплате труда руководителей
муниципальных учреждений образования муниципального района «Печора»:

1.1.Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года, и
подлежит размещ ению на официальном сайте администрации
муниципального района «Печора».

Глава муниципального района-
руководитель администрации Н.Н. Паншина

М& //. // M/S.

Приложение 1
к Постановлению

администрации МР «Печора»
от « 31 » октября 2019 г. № 1380

«Приложение 1
к Постановлению

администрации МР «Печора»
от «21» сентября 2018 г. № 1081

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ)
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

1. Должностные оклады руководящих работников муниципальных
общеобразовательных организаций, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет управление образования муниципального района «Печора»,
устанавливаются в следующих размерах:

№
п/п

Наименование должности и
требования к квалификации

Должностной оклад (в рублях) в зависимости
от численности учащихся

До 150 От 151 до 250 От 251 и более

1 2 3 4 5

1. Руководитель (директор,
начальник, заведующий)

10 840 11 570 16 285

2. Заместитель руководителя
(директора, начальника,
заведующего)

9215 9 835 13 840

2. Должностные оклады руководителей муниципальных образовательных
организаций дополнительного образования, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет управление образования муниципального района «Печора»,
устанавливаются в следующих размерах:

№
п/п

Наименование должности и
требования к квалификации

Должностной оклад (в рублях) в
зависимости от численности учащихся

До 1000 От 1001 до
2000

От 2001 и
более

1 2 3 4 5

1. Руководитель (директор, 9215 9 835 13 840

начальник, заведующий)

2. Заместитель руководителя
(директора, начальника,
заведующего)

7 835 8 360 11 765

3. Должностные оклады руководящих работников муниципальных
дошкольных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя
которых осуществляет управление образования муниципального района «Печора»,
устанавливаются в следующих размерах:

№
п/п

Наименование должности и
требования к квалификации

Должностной оклад (в рублях) в
зависимости от численности

воспитанников

До 70 От 71 до
150

От 151 и
более

1 2 3 4 5

1. Руководитель (директор,
начальник, заведующий)

9215 9 835 13 840

2. Заместитель руководителя
(директора, начальника,
заведующего)

7 835 8 360 11 765

4. Должностной оклад руководящих работников образовательных
организаций устанавливается один раз в год. Должностной оклад устанавливается в
зависимости от численности учащихся (воспитанников) по списочному составу по
состоянию на 01 сентября текущего года. При этом в списочном составе
обучающихся в Организациях дополнительного образования дети, занимающиеся в
нескольких кружках, секциях, группах учитываются 1 раз.

5. За руководящими работниками Организаций, находящихся на
капитальном ремонте, сохраняется должностной оклад, определённый до начала
ремонта.».

6. При увеличении (индексации) должностных окладов (ставки заработной
платы) руководителей, заместителей руководителя размеры указанных окладов
подлежат округлению в сторону увеличения до ближайшего числа кратного пяти.